dictó sentencia en el expediente 19/890-24-01-03-03-OL, en la cual determinó declarar la nulidad lisa y llana 

de la resolución de 10 de agosto de 2017, emitida al resolver el expediente RS/0004/2017, instruido en contra 

de Grupo Constructor Valleo, S.A. de C.V., por la que se le impuso una multa por $438,240.00 

(Cuatrocientos treinta y ocho mil doscientos cuarenta pesos 00/100 M.N.) y una inhabilitación por un año para 

participar por sí misma o a través de interpósita persona en procedimientos de contratación o celebrar 

contratos regulados por la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas;

[...]

objeto del presente instrumento, “LA SECRETARÍA”, con cargo a su presupuesto, transferirá a “LA ENTIDAD” 
recursos presupuestarios federales, con el carácter de subsidios, hasta por el monto que a continuación 
se menciona: 

CONCEPTO MONTO 

Prevención y Tratamiento de Adicciones 
$ 3,434,177.00 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS 

TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA Y 
SIETE PESOS 00/100 M.N.) 

La transferencia de los recursos presupuestarios federales a que se refiere la presente cláusula, se 
realizará conforme al calendario que se contiene en el ANEXO 2 del presente Convenio Específico, en el 
entendido de que, para el caso de una segunda ministración, esta estará condicionada a que “LA ENTIDAD”

[...]

objeto del presente instrumento, “LA SECRETARÍA”, con cargo a su presupuesto, transferirá a  
“LA ENTIDAD” recursos presupuestarios federales, con el carácter de subsidios, hasta por el monto que a 
continuación se menciona: 

CONCEPTO MONTO 

Prevención y Tratamiento de Adicciones 
$ 4,278,264.00 (CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 

CUATRO PESOS 00/100 M.N.) 

La transferencia de los recursos presupuestarios federales a que se refiere la presente cláusula, se 
realizará conforme al calendario que se contiene en el ANEXO 2 del presente Convenio Específico, en el 
entendido de que, para el caso de una segunda ministración, esta estará condicionada a que “LA ENTIDAD”

[...]

objeto del presente instrumento, “LA SECRETARÍA”, con cargo a su presupuesto, transferirá a “LA ENTIDAD” 
recursos presupuestarios federales, con el carácter de subsidios, hasta por el monto que a continuación 
se menciona: 

CONCEPTO MONTO 

Prevención y Tratamiento de Adicciones 
$ 3,891,013.00 (TRES MILLONES OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y UN MIL TRECE PESOS 00/100 M.N.) 

La transferencia de los recursos presupuestarios federales a que se refiere la presente cláusula, se 
realizará conforme al calendario que se contiene en el ANEXO 2 del presente Convenio Específico, en el 
entendido de que, para el caso de una segunda ministración, esta estará condicionada a que “LA ENTIDAD”